



Holy Fire Ministries Daily Bread Projects

Registration number: 100218097

Orçamento para construção da Igreja 01

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
1- Estrutura	Fornecimento do ferro 12mm	80.00	160.00	12.800.00
	Fornecimento do ferro 10mm	50.00	1.20	6.000.00
	Fornecimento do ferro 8mm	60.00	90.00	5.400.00
	Fornecimento do ferro 6mm	320.00	60.00	19.200
	Fornecimento do 16mm	Se for necessario		
	Fornecimento de arnes	50.00kg	150.00	7.500.00
	Fornecimento de pregos	50.00kg	150.00	7.500.00

Valor Total-----	58.400.00 Mtn
-------------------------	----------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
2-Estrutura	Fornecimento de cimento	335.00	230.00	77.050.00
	Fornecimento de brita para betão	28.00 m ³	1.500.00	42.000.00
	Fornecimento de brita para errocamento	22.00m ³	1.200.00	26.400.00
	Fornecimento de areia vermelha	16.00m ³	800.00	12.800.00
	Fornecimento de area branca	16.00m ³	650.00	10.400.00
	Fornecimento de areia incomate	36.00m ³	650.00	23.400.00
	Fornecimento de blocos	3330.00	22.500	74.925.00

Valor Total-----	266.975.00Mtn
-------------------------	----------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
3- Lage	Fornecimento de ferro 8mm	350.00	90.00	31.500.00
	Fornecimento de ferro 10mm	150.00	120.00	18.000.00
	Fornecimento de ferro 12mm	150.00	150.00	22.500.00
	Fornecimento de arnes	50.00 kg	100.00	5.000.00
	Fornecimento de pregos 4”	50.00kg	100.00	5.000.00
	Fornecimento de pregos 3 “	50.00kg	100.00	5.000.00
	Fornecimento de cimento	250.00	230.00	57.500.00

Valor Total-----	144.500.00Mtn
-------------------------	----------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
4—Acabamentos (Reboucos)	Fornecimento de cimento	120.00	230.00	27.600.00
	Fornecimento de areia branca	22.00 m ³	650.00	14.300.00
	Fornecimento de areia incomat	12.00m ³	650.00	7.800.00

Valor Total-----	49.700.00 Mtn
-------------------------	----------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
5-Caxilharia (Portas)	Fornecimento de portas c/ 0.90m	1.00	5.000.00	5.000.00
	Fornecimento de portas c/ 0.85m	1.00	8.000.00	8.000.00
	Fornecimento de aros	1.00	1500.00	1500.00
	Fornecimento de aros	1.00	1500.00	1500.00
	Fornecimento de portas c/1.20m	1.00	8.500.00	8500.00
	Forneciemento de aros	1.00	4.000.00	4.000.00
	Fornecimento de fechadura e outros acessorios	3.00	1500.00	4500.00
	Fornecimento das dobradiças	15.00	350.00	5.250.00

Valor Total-----	38.250.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
6-Caxilharia (Janelas)	Fornecimento de aros 1.20*1.50m	3.00	8.000.00	24.000.00
	Fornecimento de janelas	6.00	2500.00	15.000
	Fornecimento de traçenta	6.00	350.00	2100.00
	Fornecimento de reguladores	6.00	250.00	1.500.00
	Fornecimento de dobradiças	18.00	350.00	6.300.00

Valor Total-----	49.900.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
7- Revestimento das paredes	Fornecimento de tintas p/primeira demão	80.00l	1.500.00/20l	6.000.00
	Fornecimento de Tintas p/ ultima demão	120.00l	1500.00/ 20l	9.000.00

Nota: o valor pode Segundo a natureza das paredes.

Valor Total-----	1500.00Mtn
-------------------------	-------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
8- Revestimento do pavimento	Fornecimento de tijoleira	150.00m ²	650.00	97.500.00
	Fornecimento de cimento cola	25.00	500.00	12.500.00

Nota: o valor pode Segundo a natureza do pavimento.

Valor Total-----	110.000.00Mtn
-------------------------	----------------------

9- Alugero de maquinas e camiões

Item	Descrição do equipamento	Quantidades	Preço p/ dia	Preço total
01	Auluger de pic mecnic/ escavação	1.00	3000.00/7dias	21.000.00
02	Aluguer da compactadora	1.00	3.000.00/3dias	9.000.00
03	Auguee da betoneira	1.00	3.000.00/2dias	6.000.00
04	Aluguer de camião para carregamento de pedra e areia	25.00 carregamentos	3.000.00	75.000.00
Valor Total-----			111.000.00Mtn	

10- Mão de obra

Item	Actividadess	Preço p/ actividades	Preço total
1- Alvenarias	-Limpeza e regulaização do terreno -Demarcação e traçado do cangalho - Abertura de caboucos -Alilhamento e cetralização de paredes - Lançamento de batão de limpeza - Lançamento de betão na sapata continua -Alinhamento e levantamento de paredes ate ao topo	350.000.00	350.000.00
2 - lage	-prumage e conferagem da lage - colocação da armadura - enchimento da lage	60.000.00	60.000.00

Valor Total-----	410.000.00Mtn
-------------------------	----------------------

11- Valor total da obra para a construção da igreja

01	Valor Total-----	58.400.00 Mtn
02	Valor Total-----	266.975.00Mtn
03	Valor Total-----	144.500.00Mtn
04	Valor Total-----	49.700.00 Mtn
05	Valor Total-----	38.250.00Mtn
06	Valor Total-----	49.900.00Mtn
07	Valor Total-----	1500.00Mtn
08	Valor Total-----	110.000.00Mtn
09	Valor Total-----	111.000.00Mtn
10	Valor Total-----	410.000.00Mtn

Valor Total da obra.	1240.225.00Mtn
-----------------------------	-----------------------

Nota valor total da sem Iva

Orçamento dos materias para o 1ºAndar

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
1- Estrutura	Fornecimento do ferro 12mm	65.00	160.00	10.400.00
	Fornecimento do ferro 6mm	125.00	60.00	7.500.00
	Fornecimento do 16mm	Se for necessario	90.00	
	Fornecimento de arnes	50.00kg	150.00	7.500.00
	Fornecimento de pregos	50.00kg	150.00	7.500.00

Valor Total-----	32.900.00 Mtn
-------------------------	----------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
2-Estrutura (Alvenaria)	Fornecimento de cimento	150.00	230.00	34.500.00
	Fornecimento de brita para betão	18.00 m ³	1.500.00	27.000.00
	Fornecimento de area branca	12.00m ³	650.00	10.400.00
	Fornecimento de areia incomate	24.00m ³	650.00	15.600.00
	Fornecimento de blocos	2800.00	22.500	63.000.00

Valor Total-----	126.200.00Mtn
-------------------------	----------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
3- Lage Final(Cobertura)	Fornecimento de ferro 8mm	350.00	90.00	31.500.00
	Fornecimento de ferro 10mm	150.00	120.00	18.000.00
	Fornecimento de ferro 12mm	150.00	150.00	22.500.00
	Fornecimento de arnes	50.00 kg	100.00	5.000.00
	Fornecimento de pregos 4”	50.00kg	100.00	5.000.00
	Fornecimento de pregos 3 “	50.00kg	100.00	5.000.00
	Fornecimento de cimento	250.00	230.00	57.500.00

Valor Total-----	144.500.00Mtn
-------------------------	----------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
4—Acabamentos (Reboucos)	Fornecimento de cimento	120.00	230.00	27.600.00
	Fornecimento de areia branca	22.00 m ³	650.00	14.300.00
	Fornecimento de areia incomat	12.00m ³	650.00	7.800.00
Total-----			Valor	49.700.00 Mtn

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
5-Caxilharia (Portas)	Fornecimento de portas c/ 0.90m	1.00	5.000.00	5.000.00
	Fornecimento de portas c/ 0.85m	5.00	8.000.00	40.000.00
	Fornecimento de aros	1.00	2500.00	2500.00
	Fornecimento de aros	5.00	2500.00	12.500.00
	Fornecimento de portas c/1.20m	1.00	8.500.00	8500.00
	Forneciemento de aros	1.00	4.000.00	4.000.00
	Fornecimento de fechadura e outros acessorios	6.00	9.000.00	4500.00
	Fornecimento das dobradiças	20.00	350.00	7.000.00

Valor Total-----	48.000.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
6-Caxilharia (Janelas)	Fornecimento de aros 1.20*1.10m	9.00	3.000.00	27.000.00
	Fornecimento de janelas	20.00	1.500.00	30.000.00
	Fornecimento de traquenta	25.00	250.00	6.250.00
	Fornecimento de reguladores	25.00	350.00	8.750.00
	Fornecimento de dobradiças	30.00	350.00	10.500.00

Valor Total-----	82.500.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quatidades	Preço unitario	Preço total
7- Revestimento das paredes	Fornecimento de tintas p/primeira demão	140.00l	1.500.00/20l	10.500
	Fornecimento de Tintas p/ ultima demão	60.00l	1500.00/ 20l	4.500.00

Nota: o valor pode alterar segundo a natureza das paredes.

Valor Total-----	15.000.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quatidades	Preço unitario	Preço total
8- Revestimento do pavimento e paredes	Fornecimento de tijoleira	150.00m ²	650.00	97.500.00
	Fornecimento de cimento cola	25.00	500.00	12.500.00
	Fornecimento das azulejos p w.c	36.00m ²	650.00	23.400.00
	Fornecimento sanitas completa	2.00	4.500.00	9.000.00
	Fornecimento de polibam	2.00	2.000.00	4.000.00
	Fornecimento do lavatorio	1.00	1.500.00	1.500.00
	Fornecimento da banca loiça	1.00	2.000.00	2.000.00

Nota: o valor pode alterar segundo a natureza do pavimento.

Valor Total-----	149.900.00Mtn
-------------------------	----------------------

Nota valor total da sem Iva

9- Alugero de maquinas e camiões

Item	Descrição do equipamento	Quatidades	Preço p/ dia	Preço total
01	Auluger de pic mecnica/ escavação	1.00	3000.00/7dias	21.000.00
02	Aluguer da compactadora	1.00	3.000.00/3dias	9.000.00
03	Auguee da betoneira	1.00	3.000.00/2dias	6.000.00
04	Aluguer de camião para carregamento de pedra e areia	25.00 carregamentos	3.000.00	12.000.00
05	Aluguer de chapas de conferagem	120.00	5.00*30dias	18.000.00
06	Aluguer de prumos	80.00	5.00*30dias	12.000.00
07	Aluguer de vigotas	60.00	5.00*30dias	9.000.00
Valor Total-----				96.000.00Mtn

10- Mão de obra

Item	Activadess	Preço p/ actividades	Preço total
1- Alvenarias	-Limpeza e regulaização do terreno -Demarcação e traçado do cangalho - Abertura de caboucos -Alilhamento e cetralização de paredes - Lançamento de batão de limpeza - Lançamento de betão na sapata continua -Alinhamento e levantamento de paredes ate ao topo	225.000.00	225.00
2 - lage	-prumage e conferagem da lage - colocação da armadura - enchimento da lage	60.000.00	60.000.00

Valor Total-----	231.000.00Mtn
-------------------------	----------------------

11- Valor total da obra para a elevação do 1º Andar

01	Valor Total-----	32.000.00 Mtn
02	Valor Total-----	126.000.00Mtn
03	Valor Total-----	144.500.00Mtn
04	Valor Total-----	49.700.00 Mtn
05	Valor Total-----	48.000.00 Mtn
06	Valor Total-----	82.500.00 Mtn
07	Valor Total-----	15.000.00 Mtn
08	Valor Total-----	149.900.00 Mtn
09	Valor Total-----	96.000.00 Mtn
10	Valor Total-----	231.000.00Mtn

Valor Total da obra.	939.900.00Mtn
-----------------------------	----------------------

Nota valor total da sem Iva.

Orçamento dos materias para casa tipo1(Res-do-chão)

Itan	Descrição do material	Quatidades	Preço unitario	Preço total
1- Estrutura	Fornecimento do ferro 12mm	80.000.00	160.00	12.800.00Mtn
	Fornecimento do ferro 6mm	168.00	60.00	10.080.00Mtn
	Fornecimento do ferro 10mm	40.000.00	120.00	4.800.00
	Fornecimento de armes	50.00kg	150.00	7.500.00
	Fornecimento de pregos	50.00kg	150.00	7.500.00
	Fornecimento do ferro 8mm	50.00	60.00	3.000.00

Valor Total-----	45.680.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
2-Estrutura (Alvenaria)	Fornecimento de cimento	85.000.00	230.00	19.550.00
	Fornecimento de brita para betão	18.00 m ³	1.500.00	27.000.00
	Fornecimento de area branca	12.00m ³	650.00	10.400.00
	Fornecimento de areia incomate	24.00m ³	650.00	15.600.00
	Fornecimento de blocos	2.238.00	22.500	503.550.00

Valor Total-----	81.010.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
3- Lage Final(Cobertura)	Fornecimento de ferro 8mm	350.00	90.00	31.500.00
	Fornecimento de ferro 10mm	150.00	120.00	18.000.00
	Fornecimento de ferro 12mm	150.00	150.00	22.500.00
	Fornecimento de arnes	50.00 kg	100.00	5.000.00
	Fornecimento de pregos 4”	50.00kg	100.00	5.000.00
	Fornecimento de pregos 3 “	50.00kg	100.00	5.000.00
	Fornecimento de cimento	250.00	230.00	57.500.00

Valor Total-----	144.500.00Mtn
-------------------------	----------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
4—Acabamentos (Reboucos)	Fornecimento de cimento	65.00.00	230.00	14.950.00
	Fornecimento de areia branca	22.00 m ³	650.00	14.300.00
	Fornecimento de areia incomat	12.00m ³	650.00	7.800.00
	Total-----	Valor	37.050.00 Mtn	

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
5-Caxilharia (Portas)	Fornecimento de portas c/ 0.90m	1.00	5.000.00	5.000.00
	Fornecimento de portas c/ 0.85m	3.00	8.000.00	24.000.00
	Fornecimento de aros	1.00	2500.00	2500.00
	Fornecimento de aros	3.00	2500.00	7.500.00
	Fornecimento de portas c/1.20m	1.00	8.500.00	8.500.00
	Fornecimento de aros	4.00	4.000.00	16.000.00
	Fornecimento de fechadura e outros acessorios	4.00	1500.00	6.000.00
	Fornecimento das dobradiças	12.00	350.00	4.200.00

Valor Total-----	69.500.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
6-Caxilharia (Janelas)	Fornecimento de aros 1.20*1.10m	5.00	3000.00	15.000.00
	Fornecimento de janelas	10.00	1.500.00	15.000.00
	Fornecimento de traquenta	25.00	250.00	6.250.00
	Fornecimento de reguladores	25.00	350.00	8.750.00
	Fornecimento de dobradiças	30.00	350.00	10.500.00

Valor Total-----	55.500.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
7- Revestimento das paredes	Fornecimento de tintas p/primeira demão	80.00l	1.500.00/20l	6.000.00
	Fornecimento de Tintas p/ ultima demão	40.00l	1500.00/ 20l	3.000.00

Nota: o valor pode alterar segundo a natureza das paredes.

Valor Total-----	9.000.00Mtn
-------------------------	--------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
8- Revestimento do pavimento e paredes	Fornecimento de tijoleira	135.00m ²	650.00	87.750.00
	Fornecimento de cimento cola	15.00	500.00	7.500.00
	Fornecimento das azulejos p w.ce coz	15.00m ²	650.00	9.750.00
	Fornecimento sanitas completa	2.00	4.500.00	9.000.00
	Fornecimento de polibam	2.00	2.000.00	4.000.00

Fornecimento do lavatorio	1.00	1.500.00	1.500.00
Fornecimento da banca loiça	1.00	2.000.00	2.000.00

Nota: o valor pode alterar segundo a natureza do pavimento.

Valor Total-----	125.500.00Mtn
-------------------------	----------------------

Nota valor total da sem Iva

9- Alugero de maquinas e camiões

Item	Descrição do equipamento	Quatidades	Preço p/ dia	Preço total
01	Aluguer de camião para carregamento de pedra e areia	8..00 carregamentos	3.000.00	24.000.00
02	Aluguer de chapas de conferagem	120.00	5.00*30dias	18.000.00
03	Aluger de prumos	80.00	5.00*30dias	12.000.00
04	Aluguer de vigotas	60.00	5.00*30dias	9.000.00
05	Aluguer de camião para carregamento de pedra e areia	25.00	3.000.00	12.000.00
06	Aluguer de chapas de conferagem	120.00	5.00*30dias	18.000.00
07	Aluger de prumos	80.00	5.00*30dias	12.000.00
Valor Total-----				105.000.00Mtn

10- Mão de obra

Item	Actividadess	Preço p/ actividades	Preço total
1- Alvenarias	-Limpeza e regulaização do terreno -Demarcação e traçado do cangalho - Abertura de caboucos -Alilhamento e cetralização de paredes - Lançamento de batão de limpeza - Lançamento de betão na sapata continua -Alinhamento e levantamento de paredes ate ao topo	185.000.00	185.000.00
2 - lage	-prumage e conferagem da lage - colocação da armadura - enchimento da lage	120.000.00	120.000.00

Valor Total-----	205.000.00Mtn
-------------------------	----------------------

11- Valor total da obra para a elevação do 1ºAndar

01	Valor Total-----	45.680.00
02	Valor Total-----	81.010.00
03	Valor Total-----	144.500.00
04	Valor Total-----	37.050.00

05	Valor Total-----	69.500.00
06	Valor Total-----	55.500.00
07	Valor Total-----	9.000.00
08	Valor Total-----	125.500.00
09	Valor Total-----	105.000.00
10	Valor Total-----	205.00.00

Valor Total da obra.	783.240.00Mtn
-----------------------------	----------------------

Nota valor total da sem Iva.

Orçamento dos materias para salas de aulas(1ºandar)

Itan	Descrição do material	Quatidades	Preço unitario	Preço total
1- Estrutura	Fornecimento do ferro 12mm	80.000.00	160.00	12.800.00Mtn
	Fornecimento do ferro 6mm	168.00	60.00	10.080.00Mtn
	Fornecimento do ferro 10mm	40.000.00	120.00	4.800.00
	Fornecimento de arnes	50.00kg	150.00	7.500.00
	Fornecimento de pregos	50.00kg	150.00	7.500.00
	Fornecimento do ferro 8mm	50.00	60.00	3.000.00

Valor Total-----	45.680.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quatidades	Preço unitario	Preço total
2-Estrutura (Alvenaria)	Fornecimento de cimento	85.000.00	230.00	19.550.00
	Fornecimento de brita para betão	18.00 m ³	1.500.00	27.000.00
	Fornecimento de area branca	12.00m ³	650.00	10.400.00
	Fornecimento de areia incomate	24.00m ³	650.00	15.600.00
	Fornecimento de blocos	2.238.00	22.500	503.550.00

Valor Total-----	81.010.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
3- Lage Final(Cobertura)	Fornecimento de ferro 8mm	350.00	90.00	31.500.00
	Fornecimento de ferro 10mm	150.00	120.00	18.000.00
	Fornecimento de ferro 12mm	150.00	150.00	22.500.00
	Fornecimento de arnes	50.00 kg	100.00	5.000.00
	Fornecimento de pregos 4”	50.00kg	100.00	5.000.00
	Fornecimento de pregos 3 “	50.00kg	100.00	5.000.00
	Fornecimento de cimento	250.00	230.00	57.500.00

Valor Total-----	144.500.00Mtn
-------------------------	----------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
4—Acabamentos (Reboucos)	Fornecimento de cimento	65.00.00	230.00	14.950.00
	Fornecimento de areia branca	22.00 m ³	650.00	14.300.00
	Fornecimento de areia incomat	16.00m ³	650.00	10.400.00
Valor Total-----			39.650.00 Mtn	

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
5-Caxilharia (Portas)	Fornecimento de portas c/ 0.90m	1.00	5.000.00	5.000.00
	Fornecimento de portas c/ 0.85m	5.00	8.000.00	24.000.00
	Fornecimento de aros p/ portas	1.00	2500.00	2500.00
	Fornecimento de aros p/ portas	5.00	2500.00	7.500.00
	Fornecimento de fechaduras e seus acessorios	6.00	1.500.00	9.000.00
	Fornecimento das dobradiças	18.00	350.00	6.300.00

Valor Total-----	54.300.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
6-Caxilharia (Janelas)	Fornecimento de aros 1.50*1.00	6.00	3000.00	18.000.00
	Fornecimento de janelas	10.00	1.500.00	15.000.00
	Fornecimento de traçenta	25.00	250.00	6.250.00
	Fornecimento de reguladores	25.00	350.00	8.750.00
	Fornecimento de dobradiças	30.00	350.00	10.500.00
	Fornecimento de aros c/ 0.60*0.50	3.00	1.500.00	4500.00
	Fornecimentodas janelas	12.00	2.500.00	30.000.00
	Fornecimento de reguladores	10.00	250.00	2.500.00
	Fornecimento das dobradiças	15.00	350.00	5.250.00

Valor Total-----	100.750.00Mtn
-------------------------	----------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
7- Revestimento das paredes	Fornecimento de tintas p/primeira demão	160.00l	1.500.00/20l	12.000.00
	Fornecimento de Tintas p/ ultima demão	80.00l	1500.00/ 20l	6.000.00

Nota: o valor pode alterar segundo a natureza das paredes.

Valor Total-----	18.000.00Mtn
-------------------------	---------------------

Itan	Descrição do material	Quantidades	Preço unitario	Preço total
8- Revestimento do pavimento e paredes	Fornecimento de tijoleira	172.00m ²	650.00	87.750.00
	Fornecimento de cimento cola	30.00	500.00	15.000.00
	Fornecimento das azulejos p w.ce coz	11.80m ²	650.00	7.670.00
	Fornecimento sanitas completa	2.00	4.500.00	9.000.00
	Fornecimento do lavatorio	2.00	1.500.00	3.000.00

Nota: o valor pode alterar segundo a natureza do pavimento.

Valor Total-----	122.420.00Mtn
-------------------------	----------------------

Nota valor total da sem Iva

9- Alugero de maquinas e camiões

Item	Descrição do equipamento	Quatidades	Preço p/ dia	Preço total
01	Aluguer de camião para carregamento de pedra e areia	8..00 carregamentos	3.000.00	24.000.00
02	Aluguer de chapas de conferagem	120.00	5.00*30dias	18.000.00
03	Aluguer de prumos	80.00	5.00*30dias	12.000.00
04	Aluguer de vigotas	60.00	5.00*30dias	9.000.00
05	Aluguer de camião para carregamento de pedra e areia	25.00	3.000.00	12.000.00
06	Aluguer de chapas de conferagem	160.00	5.00*30dias	24.000.00
07	Aluguer de prumos	100.00	5.00*30dias	15.000.00
Valor Total-----				108.900.00Mtn

10- Mão de obra

Item	Actividadess	Preço p/ actividades	Preço total
1- Alvenarias	-Limpeza e regulaização do terreno -Demarcação e traçado do cangalho - Abertura de caboucos -Alilhamento e cetralização de paredes - Lançamento de batão de limpeza - Lançamento de betão na sapata continua -Alinhamento e levantamento de paredes ate ao topo	2.850.00	285.00
2 - lage	-prumage e conferagem da lage - colocação da armadura - enchimento da lage	150.000.00	150.000.00

Valor Total-----	435.000.00Mtn
-------------------------	----------------------

11- Valor total da obra para a elevação do 1ºAndar

01	Valor Total-----	45.680.00Mtn
02	Valor Total-----	81.010.00Mtn
03	Valor Total-----	144.500.00Mtn
04	Valor Total-----	39.650.00 Mtn
05	Valor Total-----	54.300.00 Mtn
06	Valor Total-----	100.750.00Mtn
07	Valor Total-----	18.000.00Mtn
08	Valor Total-----	122.420.00Mtn
09	Valor Total-----	108.900.00Mtn
10	Valor Total-----	435.000.00Mtn

Valor Total da obra.	543.900.00Mtn
-----------------------------	----------------------

Nota valor total da sem Iva.
